думл городского округл слмлрл

аЁ
ф
rаЁ-\Ч' r./

iл}
--.\rr.'
д
-qaF

-\i_r/

443010, г. Самара, ул. Куйбышева , 124, Тел. (846) 340-03 -29

рЕшЕниЕ

от" 0l 3ý|

О приостановлении действия отдельных норм Полоrrсения
<<О денежном содерл(апии лпцl замещающих доля(ности муниципальной
слулсбы в городском округе Самара>, утверпценного Постановлением
Самарской Городской Щумы от 27 пюпя 2002 года ЛЬ 165о и Положения

<<О денежном содер2кании и ежегодном оплачиваемом отпуске рабочих и
слуявщих, занимающих долл(ности, не отнесенцые к долrкностям

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления городского округа

Самаро>, утверщденного Постановлением Самарской Городской .Щумы
от 30 октября 2003 года NЬ 2б8

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект
решения Думы городского округа Самара (О приостановлепии действия
отдельньD( норм Положения (О денежном содерж€лпии лицл заJ\dещающих
должности I\dуниципа.гrьной службы в городском округе Самаро>о

утвершдеЕного Постаrrовлением Саirларской Городской ýмы от
27 улюня2002 года М 165, и ПоложениrI <<О денежном содержании и ежегодном
оплачиваемом отцуске рабочих и служащих, занимак)щих должности, но
отнесенные к должностям муниципалъной с.тryжбы, и осуществляющих
техническое обеспечение деятелъЕости органов местного саIчIоуправления
городского округа Саrrларо>, утвержденного Постановлением Самарской
Городской ,Щумы от 30 оlстября 2003 года Ng 268), в цеJuIх оптимизации
расходов бюджета городского округа Самара на содержаЕие органов местнопо
самоуправпениrI городского округа Самара ýма городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. ПриостаIIовить до 01 января 2025 года действие:
1. 1 . абзаца второго пуЕкта 3. 1 раздеJIа 3 Положения кО денежном

содержании лиц, заNлеIцающих должности муЕиципалъной службы в городском
округе Самаро>, утвержденнок) Посtшrовлением Саrчrарской Городской ýмы
ж 27 июня 2002 года Ng 165 (в редакции Решений ýмы городского округа

2

Самара от 29 мая 2008 года ЛЬ 595, от 31 июJIя 2008 года Nч 634, от 26 марта
2009 года ЛЬ 723, от 18 июня 2009 года Nя 7б7, от 19 июJIя 20ll года ЛЬ 123,

от 13 сентября 20tt годаNg 134, от29 сентября 2011 годаNч 136, от27 октября
2011 года Ng 153, от 29 марта 2012 года NЬ 195, от 23 мая 2013 года }lb327,
от 19 ноября 20lЗ года ЛЬ 380, ж 24 ноября 20|4 года Nэ 479, от 16 декафя
2014 года Nb 500, от 29 января 2015 года М 510, от 27 авryста 20L5 года ЛЬ 600,
от 27 октября 20Lб года М 144, от 26 апреJuI 2018 года ЛЬ301, от 31 мая
2018 года Nq 319, от 27 сентября 2018 года Nч 341, оt 26 сентября 2019 года
Nэ 455, от 10 септября 202а года Ng 576, от 03 декабря 2020 года Nч 32,
от 30 сентября 2021- года Nч 123, от 13 декабря 2021- года Nэ 153, от 21 июJIя
2022 года Nэ 222, от 13 декабря 2022 года Nэ 258, от 30 ноября 2023 года
м 339).

1.2. абзаца второго гryнкта 2.2 раздела 2 и абзаца третьего пункта 3.1

раздела 3 Положения <<О денежном содержаЕии и ежегодном оплачиваемом
отпуске рабочих и служащих, заfiимающиr( допжности, но ошIесенные к
должностям муниципатlьной службы, и осуществляющих техническое
обеопечение деятельIIости органов местного самоуправлеЕия городского округа
Самара>>, утвержденного Постановлением Самарской Городской ýмы
от 30 октября 2003 года ЛЬ 2б8 (в редакции Решений .Щумы городского округа
Самара от 22 феврапя 2007 года Nэ 389, от 31 мЕuI 2007 года Ns 439,
от 27 сентября 2007 года М 474, от 28 февратlя 2008 года J\b 532, от 29 мм
2008 года Nэ 596, от 31 июJuI 2008 года ЛЬ 635, ат 26 марта 2009 года J\b 723,
от 18 июЕя 2009 года Nэ 767, от 19 июJIя 2011 года М 123, от 13 сентября
2011 года Nч 134, от 27 октября 2011 года М 153, от 14 феврапя 20LЗ года
ЛЬ297, от 19 ноября 20L3 года ЛЬ380, от 24 ноября Z0l4 года Nч479,
от 16 декабря 20t4 года ЛЬ 500, от 0б апреля 2015 года Nэ 526, от 27 авryста
2015 года Nэ 600, от 27 октября 20Lб года ЛЬ 144, от 01 феврапя 2018 года
Nэ 273, от 01 марта 2018 года Nэ 282, от 26 апреJIя 2018 года Nч 301,
от27 сентября 2018 годаЛЬ 341, от26 сентября 20|9 года}lЬ 455, от 10 сентября
2020 года }lb 576, от 03 декафя 2020 года Nэ 32, от 29 апреJIя 202L года N! 75,
от 13 декабря 202| года Nэ 153, от 21 июля 2а22 года Nэ 222, от 13 декабря
2022 года }lb 258, от 30 ноября 2023 года Nч 339).

2. Офичи€lJIьно огryбликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в сиJIу со дня его официатlъного
опубликования и распросц)аняется на правоотношения, возникшие с 01 января
2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет
по местЕому самоуправлению.

Глава городског Е.В. Лапушкина

A.fI. Щегтев

руга Сам

{tшбтsЕвяъшаЁ
lt Ф8ть iПр.дседатель